2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

37 / 128

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

38 / 128

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司不属于重点排污单位，各项生产经营活动符合国家环境保护相关法律法规的规定。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

2018 年半年度报告

39 / 128

一、有限售条件股份 148,357,290 58.63 50,000,000   -145,312,500 -95,312,500 53,044,790 17.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 148,357,290 58.63 50,000,000   -145,312,500 -95,312,500 53,044,790 17.50

其中：境内非国有法

人持股
127,031,250 50.20 23,300,000   -127,031,250

-103,731,25

0
23,300,000 7.69

境内自然人

持股
21,326,040 8.43 26,700,000   -18,281,250 8,418,750 29,744,790 9.82

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
104,687,500 41.37   145,312,500 145,312,500 250,000,000 82.50

1、人民币普通股 104,687,500 41.37   145,312,500 145,312,500 250,000,000 82.50

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 253,044,790 100.00 50,000,000   0 50,000,000 303,044,790 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（一）2018 年 1 月 22 日，公司股东永艺控股有限公司、安吉尚诚永盛股权投资管理有限公司

、张加勇持有的公司限售股锁定期届满，该部分限售股共计 145,312,500 股，于 2018 年 1 月 23

日起上市流通。

（二）2018 年 4 月 20 日，公司完成非公开发行 A 股股票事项，非公开发行 A 股股票 50,000,000

股，公司总股本变更为 303,044,790 股。本次非公开发行股票发行对象所认购的股票，自股票发行

结束之日起 12 个月内不得转让，前述限售期限届满后，其转让和交易依照届时有效的法律法规及

规范性文件以及上海证券交易所的规则办理。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

40 / 128

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

马涛、何新颖等 113 名股权